Z warsztatu katowskiego. Do wyjaśnienia tego wyrafinowanego okrucieństwa żołnierzy i oficerów, jakiego świadkami jesteśmy na ulicach Warszawy, służy następujący „sekretny” rozkaz czasowego generała-

gubernatora Weissa. Rozkaz ten nosi datę 11/24 grudnia 1905 r.

Obecny stan rzeczy w mieście i guberni wyraźnie świadczy, że krańcowe partje rewolucyjne przeszły na granicę rozsądku i ciągną za sobą ludność do zupełnej anarchji.

Celem ochrony spokojnych obywateli od nadużyć i gwałtów uznaję jako rzecz niezbędną tłumienie zaburzeń orężem i stosowaniem kar z całą bezwzględnością.